

Algemene informatie

Aanbesteding: RAW Raamovereenkomst boomonderhoud gemeente Beekdaelen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Beekdaelen
Referentie: Z/24/210803

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Inschrijvingsdocumenten

Vraag:

Bij de in te dienen documenten onder C vraagt u naast een uittreksel van het KvK aanvullend om een kopie identificatie. Kunt u deze kopie laten vervallen? Lijkt ons inzien onnodig en in strijd met de AVG.

Antwoord:

Een uittreksel van de KvK is voldoende. Indien bij voorlopige gunning aanvullende informatie nodig is, bijvoorbeeld een kopie identificatie, kan het dan alsnog opgevraagd worden door de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Contractduur en beëindiging

Vraag:

Kan de aannemer, net als de opdrachtgever, het contract eenzijdig beëindigen na de eerste contractperiode (bijvoorbeeld in 2028)? Zo ja, onder welke voorwaarden?

Antwoord:

Ja, beide partijen hebben het recht om geen gebruik te maken van de verlenging. De andere partij moet daarmee instemmen. Welke voorwaarden een inschrijver zichzelf stelt om geen gebruik te maken van de verlenging, mag de inschrijver zelf bepalen. De voorwaarden van het contract worden bij verlenging niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Takvrije Zones Richtlijnen

Vraag:

Hoe strikt moeten de afstanden in de bijlage “Richtlijnen takvrije zones” worden nageleefd, vooral voor situaties die kunnen afwijken van de standaardafmetingen, zoals dakkapellen of verkeersmeubilair?

Antwoord:

Strikt, omdat zo een uniforme richtlijn ontstaat voor zowel de uitvoering als het toezicht. Als de dienstdoende ETW twijfelt over de ingreep, treedt hij in overleg met opdrachtgever hierover.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vaste Informatieoverdracht en Digitale Systemen

Vraag:

Is de aannemer verplicht specifieke software of systemen te gebruiken voor de digitale vastlegging van boomcontroles, of kunnen zij hun eigen systemen toepassen zolang de gegevens compatibel zijn?

Antwoord:

De aannemer is niet verplicht om specifieke software of systemen te gebruiken. Hiervoor mag de aannemer een eigen systeem gebruiken, zolang de gegevens maar compatibel met het beheersysteem van de opdrachtgever worden aangeleverd. Daarbij wenst de opdrachtgever inzage te hebben in het systeem van de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Snoeimethodieken en Boomhoogteklassen

Vraag:

Kunnen snoeimethodieken of hoogtes worden aangepast per deelopdracht, afhankelijk van boomsoorten of lokale omstandigheden? Wat is het protocol bij een hoogtemismatch in het veld?

Antwoord:

De opdrachtgever schrijft geen snoeimethodieken voor maar werkt in het bestek met resultaatsverplichtingen. Deze zijn niet afhankelijk van boomsoort of lokale omstandigheden.

Indien sprake is van afwijkingen van de werkelijkheid ten opzichte van de opdracht, wordt verrekend op de juiste bestekspost. Doordat de opdrachtnemer vooraf een opname van de onderhoudskenmerken uitvoert, wordt het aantal afwijkingen tot een minimum beperkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Kostenverantwoording voor Verkeersmaatregelen

Vraag:

Welke kostenverantwoordelijkheid draagt de aannemer specifiek voor verkeersmaatregelen in situaties waar extra maatregelen nodig zijn (zoals dynamische afzettingen)? Wordt dit beschouwd als meerwerk?

Antwoord:

De aannemer stelt per deelopdracht een verkeersplan zoals bedoeld in bestekspostnummer 610010. Na goedkeuring van de opdrachtgever is dit het plan waar in de uitvoering gebruik van wordt gemaakt. Extra maatregelen dienen hierin opgenomen te zijn, van meerwerk op verkeersmaatregelen kan daarom geen sprake zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Naleving Wet Natuurbescherming en Fauna-inspecties

Vraag:

Is de aannemer verplicht tot het inschakelen van een ecologisch adviseur voor fauna-inspecties en hoe wordt deze verplichting gecontroleerd of gefinancierd door de opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, zie eisen personeel inzet wet natuurbescherming, deel 3 artikel 01.25.05.

Deze inspectie wordt steekproefsgewijs gecontroleerd inclusief de waarnemingen die gedeeld worden met de opdrachtgever. De opdrachtgever 'financiert' in de vorm van het vergoeden van de prijs per eenheid zoals opgevoerd in de inschrijvingsstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

boombeelden en boomhoogten

Vraag:

Wanneer zijn deze gegevens geactualiseerd? Wanneer heeft de laatste inspectie van boombeelden en boomhoogten plaats gevonden?

Antwoord:

Circa tweederde deel van het bomenareaal is in de afgelopen twee jaar geïnspecteerd waarbij het gegevensbestand is geactualiseerd. Tevens zijn afgelopen jaar nieuwe bomen geïnventariseerd waarbij alle gegevens zijn opgenomen. Ongeveer één derde van het areaal wordt nu onderhouden en aan inspectie onderworpen of nog voorafgaande de raamovereenkomst, of als deelopdracht opgenomen in de uitvoering van werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bestek post 101050

Vraag:

zijn deze bomen ook bereikbaar met hoogwerker ?

Antwoord:

Voor alle besteksposten geldt dat de bereikbaarheid van een boom afhankelijk is van het in te zetten materiaal en de werkmethode. De opdrachtgever gaat er derhalve vanuit dat alle bomen bereikbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bestek post 101210

Vraag:

klopt het dat deze bomen niet bereikbaar zijn met hoogwerker en de rest wel

Antwoord:

De deficode voor de bereikbaarheid met een hoogwerker komt te vervallen. De opdrachtgever mag immers niet voorschrijven of en met welke hoogwerker een resultaatsverplichting wordt behaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestek post 101250

Vraag:

wel of niet bereikbaar met hoogwerker ?

Antwoord:

De deficode voor het de bereikbaarheid met een hoogwerker komt te vervallen. De opdrachtgever mag immers niet voorschrijven of en met welke hoogwerker een resultaatsverplichting wordt behaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek post 12

Vraag:

zijn de bomen onder deze posten wel of niet bereikbaar met hoogwerker

Antwoord:

De deficode voor de bereikbaarheid met een hoogwerker komt te vervallen.
De opdrachtgever mag immers niet voorschrijven of en met welke
hoogwerker een resultaatsverplichting wordt behaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

De raamovereenkomst geldt een bovengrens qua (fictieve) inschrijvingssom.
Deze bovengrens is vastgesteld op: € 1.300.000,-
bij een eerste globale berekening van uw vraagstelling komen wij ruim
boven dit raambedrag uit
wij verzoeken u om het raambedrag aan te passen

Antwoord:

De bovengrens wordt niet aangepast. Deze is tot stand gekomen na het
opstellen van de directieraming. Deze raming is opgesteld op basis van het
het huidige bomenareaal. De opgenomen werkzaamheden zijn gecalculeerd
met marktconforme prijzen. waarbij uitgekomen is op een bedrag lager dan €
1.300.000,- voor drie jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1

Beantwoord op: 21 nov. 2024